
1. Kritcrer c pergjitbshme dhe kriteret e posacme 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme per vend tc lire si vijon: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 

b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 

c) te mos jete i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen c veprave penale; 

d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 

e) te demonstrojc vlera le larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftesi te organizimit dhe planifikimit straiegjik, aftesi analitike per 

zgjic\hjen e problemeve; 
g) te dernonstroje aftesi drejtuese, te pun es ne grup dhe motivim it. 

Nendrejtor te kultures profesionale (me kohe te plote) 

Ofruesi publik i AFP-se.shkolla mekanike bujqesore "Hasan D. Gina" Lushnje,ju njofton 

krijimin e vendit te lire per pozicionin: 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen c punesim it"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimi n dhe 
Iormimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; tc vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 
554, date 31.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjcncise 
Kornbetare te punesimit dhe aftesive"; tc udhezimit nr.14, date 27.05.2021, "Per menyren e 
organizirnit dhe veprimtarine e ofruesve publike re arsirnit dhe formimit profesional, si dhe 
aspektet e menaxhimit te burimeve njerezorc, perbe1jes se njesise se zhvillimit te ofruesvc le 
arsimit clhe formimit profesional dhe zhvillimit te vazhduar profesional te personelit". 
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t.agjia: S. Libohova. Rr.·· Halim Haxhiu"',9001, 
shkollaprotes.ionalelushnje@gmail com 

Dokurnentet e aplikirnit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda dates 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 
Dokumentet ne si uhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 

a. letermorivimin per pozicionin: 
b.jeteshkrimin (Cv-ne); 
c. karten e identitetit; 
d. diplornen; 
e. librezen e punes; 
f. cdo dokumentacion tjeter qe vertetcn kualifikirnet, t.rajnimet apo te tjera te permendura nc 

CV-ne; 
g. certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit: 
h. vertetim in e gjendjes shendetesore; 
i. vertetimin e gjcndjes gjyqesore; 
j. vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre rnasa disiplinore ne Iuqi. 
k. te pakten nje rekornandirn ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

Dosja e aplikirnit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, 

duhet te perfshije: 

2. Dokumentet e aplikimit 

profesionale te njerit prej drejtimeve rnesimore te ofruesit te AFP-s-\ 

e) Te kete pervoje pune te pakten 3 vjet ne fushen qe lidhet me kualifikimet profesionale 

d) te kete njohuri te certifikuara ne perdortmin e teknologiise se informacionit. 

c) te kete punuar te pakten 5 vjet ne nje ofrues publik te AFP-se; 

b) te kete te pakten kategorine "Mesues I kualifikuar"; 

ne nje nga fushat qe lldhet me kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se 

a) te kete diplorne te studimeve universitare te nivelit "Master shkencor" (ose te barasvlershme) 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
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